
Zápis ze schůze Parlamentu dne 15.2. 2023

Přítomní: 18 (15 tříd)

Program:

1) Charita – finální fáze

2) Návrh změny stanov Školního parlamentu – finální fáze /navrhuje O7.A/

3) Odpadkové koše na tříděný odpad /navrhuje G2.A/

13.37 byla předsedajícím zahájena schůze.

1) Charita

Byl představen finální dotazník, který bude následně rozposlán mezi studenty. Součástí

hlasování byly také infomace ohledně začátku a konce možnosti vyplnění dotazníku (od

16.2. do 22.2.).

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScMp0JpSdLW4pXh7_oxoqIVAakcbDF6B2USpbEDDD3

vE-2fmA/viewform

Pro: 17

Proti: 0

Zdržel se: 0

→ návrh byl odhlasován a následně bude postupováno podle odhlasovaného plánu

Dále proběhlo hlasování týkající se následného vyhodnocování dotazníku.

a) zda se vybere charita s nejvyšším absolutním počtem hlasů

Pro: 0

Proti: 17

Zdržel se: 0

→ návrh nebyl odhlasován a Parlament nedoporučuje vybrat charitu s nejvyšším

absolutním počtem hlasů

b) zda se vybere více charit (v případě vybrání této možnosti bude určeno při později)

Pro: 17

Proti: 0

Zdržel se: 0

→ návrh byl odhlasován a Parlament doporučuje vybrat více charit

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScMp0JpSdLW4pXh7_oxoqIVAakcbDF6B2USpbEDDD3vE-2fmA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScMp0JpSdLW4pXh7_oxoqIVAakcbDF6B2USpbEDDD3vE-2fmA/viewform


2) Návrh změny stanov Školního parlamentu /O7.A/

Zástupci se od předešlé schůze seznámili s navrhovanou verzí stanov. Mohli také

prostřednictvím Google Dokumentů navrhovat změny, které se následně přednesly na

schůzi.

Nejprve proběhlo hlasování o pozměňovacích návrzích.

a) 67 návrhů změn od zástupce O7.B (sloučeno do jednoho hlasování po dohodě mezi

navrhovatelem návrhů a navrhovatelem změny stanov)

Pro: 18

Pro: 0

Zdržel se: 0

→ návrh byl odhlasován a změny byly zaneseny do finálního návrhu stanov

Následovalo hlasování o návrhu jako celku.

Pro: 18

Pro: 0

Zdržel se: 0

→ návrh byl odhlasován a nové stanovy byly přijaty s platností dne schválení (tj. 15.2. 2023)

3) Odpadkové koše na tříděný odpad /G2.A/

Byl představen návrh obsahující možné varianty košů (viz Příloha 1). V rámci rozpravy

nebyly do návrhu zařazeny jiné koše, a tak se následující hlasování týkalo jen těch, které byly

uvedeny v původním návrhu.

Nejprve se hlasovalo o umístění košů v rámci chodeb.

a) doprostřed chodby (pořízení jedné odpadkové sestavy)

Pro: 0

Proti: 18

Zdržel se: 0

→ návrh nebyl přijat

b) na konce chodeb (pořízení tří odpadkových sestav)

Pro: 18

Proti: 0



Zdržel se: 0

→ návrh byl odhlasován

Dále se hlasovalo o zvolených druzích odpadů.

c) pořízení košů i na sklo (všechny varianty obsahují papír + plast)

Pro: 1

Proti: 15

Zdržel se: 2

→ návrh nebyl přijat a budou případně pořízeny koše jen na papír a plast

Následovalo hlasování o typu koše.

d) rozdělené druhy na odpad

Pro: 17

Proti: 0

Zdržel se: 1

→ návrh byl odhlasován a zvažovány tak byly už jen oddělené koše

Po diskuzi se došlo k závěru, že varianta košů č. 4 (https://1url.cz/2rvFa) byla označena za

nejvhodnější.

13.58 byla schůze ukončena.

Předsedal a pořídil zápis: Tomáš Vlasák

Zápis pořízen: 17.2. 2022

V případě dotazů neváhejte kontaktovat předsednictvo Parlamentu. Děkujeme.

https://1url.cz/2rvFa


ODPADKOVÉ KOŠE NA TŘÍDĚNÝ ODPAD 

 

Plast   papír   sklo 

 

Firma Odkaz Cena Vlastnosti Výhody Nevýhody 

Mevatec.cz 

https://1

url.cz/dr

vFw 
 629Kč 

-Tři oddělení 

40l 

-Recyklovaný 

materiál 

-Estetičnost 

-Malá kapacita 

 

Vileda.cz 

(ověřeno zákazníky) 

https://1

url.cz/or

vFN 
759Kč 

-Tři oddělení 

-forma stojanu 

43l 

-Praktičnost -drahota 

Hezká domácnost.cz 

https://1

url.cz/or

vFp 
426Kč 

-Tři oddělení 

50l 

-Relativně 

levné 

-Působí drobně 

-není moc 

informací 

Tref.cz 

https://1

url.cz/2r

vFa 
301Kč 

-Možnost pěti 

oddělení 

50l 

 

-Estetičnost 

-Lehká 

manipulace 

-Momentálně není 

skladem 

 

Gigamat.cz 

https://1

url.cz/ir

vFT 
769Kč 

-Tři oddělení 

35l 
--- 

-Víka vypadají 

drobně 

-drahota 

-nejsou dobře od 

pohledu 

rozeznatelné 

-příliš nenápadné 

 
- pro představu: běžný pytel na odpadky má něco mezi 40l a 50l 

- možná by bylo dobré sehnat koše stejné jako ty, které už ve škole jsou, aby se 

nekazil celkový dojem, ale o nich nemám žádné informace 

 

Rozmístění: 

 

1. do každé učebny – již zamítnuto 

 

2. na oba konce každé chodby 

 

3. doprostřed každé chodby (podle mě neefektivní) 

 

https://1url.cz/drvFw
https://1url.cz/drvFw
https://1url.cz/drvFw
https://1url.cz/orvFN
https://1url.cz/orvFN
https://1url.cz/orvFN
https://1url.cz/orvFp
https://1url.cz/orvFp
https://1url.cz/orvFp
https://1url.cz/2rvFa
https://1url.cz/2rvFa
https://1url.cz/2rvFa
https://1url.cz/irvFT
https://1url.cz/irvFT
https://1url.cz/irvFT

